LINVS — Equidem ita iucunda ista certamina arbitror, ut ad illa tantum spectanda, uestrae nauigationis laborem recte susceptum esse iudicem. Immo uero ego ipse te loquentem audiens, toto animo commoueor illa uidere gestiens, et ad ista spectacula intuenda hinc auolare cupiens. Sed age explica, quaenam praemia uictoribus deferantur, et quorum arbitrio contentio tota dirimatur?

MICHAEL — Praemia quidem uaria et multiplicia a principibus uel dynastis certamina instituentibus proponuntur. Sunt autem plerumque opera aurea, uel argentea gemmis distincta, uel serica, aut gausapina, uel alia pretiosa. Iudices uero uel arbitri sunt alii nobiles equites, in iisdem certaminibus exercitatissimi, qui in sublimi aliquo theatro [107] constituti pugnam totam attente conspiciunt, ictus mutuo inflictos notant, errores, uel leuissimos, si forte committantur, diligenter animaduertunt. Denique rebus omnibus examinatis, uictores renuntiant, et praemia cum summo omnium spectantium applausu illis attribuunt. Vt autem huiusmodi solemnna certamina maiori celebritate et uestium ornatu fiant, praeter illa praemia quae uictoribus proponuntur, solent etiam et alia duo indici, alterum quidem ei qui omnium pretiosissima ueste, alterum ei qui elegantissima indutus in publicum prodierit. Quo fit ut interdum unus idemque eques tria praemia ferat: primum uictoris, secundum pretiosissime induti, tertium elegantissime exornati. Atque ita undique praemiis et laudibus decoratus omnium in se oculos conuertat. Cum autem ad huiusmodi certamina tanta sit hominum frequentia talisque spectantium concursus, facile colligere licet quinam sumptus fiant, et quae pecuniae copia in his ludis celebrandis expendatur. De qua re, quoniam prolixius dicendi non est locus, quisnam horum ludorum sit apparatus, ex librorum uaria lectione cognosci potest, praesertim ex historia de uita Ioannis secundi clarissimi Lusitaniae regis conscripta, in qua de certaminibus, ac ludis in nuptiis Alfonsi principis filii eius, et Elisabethae Ferdinandi Castellae regis filiae apparatus celebratis, luculentur agitur.

Ne autem uos tantum ad historias libris traditas remittam, scitote, nobis ipsis in Europa commorantibus, celeberrime fuisse inita huiusmodi certamina in nuptiis illustrissimi Allobrogum ducis, et secundae Philippi Hispaniae regis filiae, quae omnium iudicio cum quibuscumque aliis magnificentissimis conferri poterant. Vt tamen melius huiusmodi apparatus et uariarum uestium, quae in Europa gestari solent,

melhor conhecessem todo este aparato e a elegância e ornato do vestuário variado que na Europa é costume usar-se, trouxemos da Europa um livro notável<sup>71</sup> no qual estão impressas imagens perfeitíssimas de insignes príncipes, especialmente da antiquíssima e nobilíssima família de Filipe, rei de Espanha.